
Arbetsgivaren har tagit emot Sacos och Vårdförbundets inspel. Vårdförbundet bett om 
förvaltningens intention.  
 
Saco 
 
Det måste finnas ett samband mellan den löpande lönebildningsprocessen och en tidplan 
kopplat till budgetarbetet. Parterna ska innan budget fastställs försöka uppnå en samsyn kring 
förändringar på kort och lång sikt för att nå ändamålsenlig lönespridning som är gynnsamma 
för stadens mål och resultat.  
 
Vidare ska parterna försöka uppnå en samsyn av löneökningsbehov och önskvärda 
lönerelationer mellan yrkesgrupper och verksamheter för att motverka osakliga löneskillnader 
inom akademikergruppen. Avsaknad av kompensation för pris- och löneutveckling gör att 
verksamheterna måste krympa i förhållande till året innan. 
 
De extra medel som tillförs är alltid förbundna med nya uppdrag eller utökning av befintliga 
uppdrag. I praktiken innebär det att förvaltningar ska göra mycket mer med lite mer pengar. 
Detta leder till att löneutvecklingen blir låg. Där rådande inflation ger pålagringar. 
 
 
Vårdförbundet 
 
Stockholms stad har en inriktning att nu satsa på kompetens, god bemanning, medicinsk 
utrustning och närvaro av läkare och sjuksköterskor inom äldreomsorgen. Budgeten 
beskriver också att samarbetet mellan Region Stockholm och Stockholms Stad måste utökas 
och förstärkas. I budget nämns även att det ska satsats på fler chefer, för att ge förutsättningen 
för ett närvarande ledarskap. Läkar- och sjuksköterskenärvaron ska prioriteras högt inom 
äldreomsorgen samtidigt som budgeten ska minskas med 21.3 mnkr. Vårdförbundet ställer sig 
frågande till hur stadsdelen ska lyckats med detta när budgeten har minskats? 

 
Stadsdelsnämnderna ska i samarbete med äldrenämnden och Region Stockholm stärka den 
medicinska kompetensen i äldreomsorgen samt säkerställa att basal medicinsk utrustning 
finns på vård- och omsorgsboenden, då behöver staden satsa på att utbilda, erbjuda 
karriärvägar och anställa specialistsjuksköterskor och fler sjuksköterskor som handleder 
omvårdnadspersonalen. Vårdförbundet ser att specialistsjuksköterskor inom äldreomsorgen 
erbjuder både kunskaper & erfarenheter. Detta bidrar till en säkrare vård, stabilare arbetsmiljö 
och tryggare kompetensförsörjning. Stockholms stad saknar många specialistsjuksköterskor. 
Vårdförbundet ser ett behov av att arbetsgivaren erbjuder sjuksköterskor betalad specialist 
utbildning enligt AST – akademisk specialisttjänstgöring 
 
I budget vill Stockholms stad öka bemanningspersonalen för sjuksköterskor i hela staden. Där 
bemanningssjuksköterskan ska agera ambulerande. Detta för att säkerställa att alla har god 
tillgång till hälso- och sjukvård inom äldreomsorg. Vårdförbundet ser att den viktigaste 
faktorn för en god och säker hälso- och sjukvård är kontinuitet av omvårdnadsansvariga 
sjuksköterskor. Detta kräver en ökad grundbemanning av sjuksköterskor och 
specialistsjuksköterskor med god erfarenhet inom äldreomsorg.  
 
 

https://www.vardforbundet.se/engagemang-och-paverkan/sa-gor-vi-yrkena-battre/akademisk-specialisttjanstgoring/


 
Stadsdelsnämnderna ska verka för en tillförlitlig informationsöverlämning mellan 
hemtjänsten, särskilda boenden och Region Stockholm. Vårdförbundet anser att ett 
gemensamt dokumentationssystem behövs för att uppnå en säker informationsöverlämning i 
vårdkedjan. Detta gäller främst kommunikationen mellan Region och kommunen.  
 
Svar: I stadsdelens VP för 2024 lyfts det som vårdförbundet beskriver i sitt yttrande genom 
satsningar på förebyggande och rehabiliterande insatser, främja för en god personal 
kontinuitet, möjlighet till ett resursteam, kompetensatsningar för att öka den medicinska 
kompetensen och goda arbetsvillkor 


